－1－

眉山市发展和改革委员会

关于全市政府性投资工程建设项目统一使用

眉山电子交易平台有关事项的通知

眉市发改法〔2015〕110 号

各项目建设单位、市公管委成员单位、招标代理机构 、 电子交

易平台软件服务商：

自 20 15 年 3 月 15 日我市取消市公共资源交易中心（以下简

称市交易中心）代行项目业主招标职责以来，新常态下的各项招

标投标活动有序推进，但还存在个别招标代理机构对电子交易平

台使用、技标保证金收取、投标报名等界定不清、认识模糊的现

象。根据市公管委第一次会议要求“在未与省电子招投标平台对

接前，我市政府投资工程建设项目统一使用现有眉山电子交易系

统”精神，为进一步规范我市电子招标投标评标活动，现将有关

事项通知如下。

一、统一使用眉山电子交易网上运行系统。所有进入市交易

中心招标的政府性投资工程建设项目，其招标代理机构须在市交

易中心电子招投标交易平台网上统一交易受理、统一发布信息 、

统一运行规则、统一操作流程，由电子交易系统完成招标文件（含

公告）制作、备案、公告发布、投标报名、投标保证金收取 、

标书发售、评标结果公示、中标通知书发放、投标保证金退还等

－2－

程序。

二、规范使用统一的招标模板。招标代理机构应按照市公

管办、市发改委、行政主管部门共同审定的电子交易系统招标模

板编制招标文件（含公告）。特殊项目（如设计施工一体化招标、

施工与管材采购打捆招标等）经市公管办、项目审批部门、行政

主管部门会商批准后，可采用绿色通道模板编制招标文件（含公

告），实行网上报名、纸质投标评标。未按系统设置的模板编制

或暗设有关条件排斥投标人或潜在投标人的，一经核实，将纳入

不良行为记录并追究相关人员责任 。

三、规范交易过程组织和现场管理。市交易中心负责制定《工

程建设项目电子交易工作流程》、《招标人（招标代理机构）网上

操作流程》、《投标人网上操作流程》等交易行为规范，切实加强

交易受理、组织和开标、评标区域的管理。招标代理机构应服从

市交易中心管理，做好项目开标评标组织工作，对拒不服从管理

影响正 常交易或有其他违法违规行为的，追究相关责任人员责

任。

四、规范电子交易平台运行维护管理。电子交易平台软件服

务商应 加强对招标代理机构的培训和服务，未经市交易中心许

可，不得擅自接触招标代理机构，更不得为其提供有偿服务。软

件服务商应切实保障数据安全和系统的正常使用，不得擅自查阅

有关数据，未经许可不得进入数据库，不得对交易平台作任何修

改，否则承担一切法律后果。交易各方应妥善保管 CA 数字证书，

－3－

防止泄密。各单位在使用电子招标、投标和计算机辅助评标系统

时，若有问题或建议请及时反馈至市交易中心。

眉山市发展和改革委员会

2015 年 5 月 5 日